[image: image2.jpg]HavansHuk otaena JI.B. I'neyuiena

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ УРИЦКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
19 августа 2015 год
                            №  191
п. Нарышкино
Об обеспечении антитеррористической защищённости
образовательных организаций

В соответствии с решением № 4 от 17 августа 2015 года   антитеррористической   комиссии в Урицком районе «О состоянии антитеррористической защищённости учреждений образовательной сферы и принимаемых мерах по предупреждению террористических угроз в отношении них в преддверии наступления нового 2015/2016 учебного года» и в целях обеспечения безопасности образовательных организаций, сохранения жизни и здоровья обучающихся, воспитанников, сотрудников недопущения чрезвычайных ситуаций п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных организаций:

-проверить исправность средств тревожной и охранно-пожарной сигнализации, видеонаблюдения, систем оповещения и управления эвакуацией;

-обеспечить проведение инструктажей персонала по мерам безопасности в период проведения праздничных мероприятий посвящённых Дню знаний;

-в случае обнаружения посторонних лиц и предметов на территории образовательной организации, а также о любых происшествиях или предпосылках к ним незамедлительно информировать начальника отдела образования Урицкого района Гнеушеву Л. В. – тел. 2-14-75, дежурные подразделения территориальных МВД – тел.02,  тел.2-13-12,  Единую Диспетчерскую Службу  района – тел.  2-04-25.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]